SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 1879/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o que consta no Processo
n. 008099/2017-96 da Diretoria de Finanças e Contabilidade (DFC) da PROAD
desta Universidade,

R E S O L V E :

Considerar   designado   o   servidor  GILMAR  PEREIRA  SIDÔNIO,
matrícula SIAPE1103416, ocupante do cargo efetivo de Contador do quadro de
pessoal,  para responder pela  Função Gratificada de  Coordenador  de  Execução

Orçamentária e Financeira, Código FG-1 da Diretoria de Finanças e Contabilidade
da PróReitoria de Administração (PROAD)  no período de 19 a 23 de março de

2017,   em   substituição   ao   titular   daquela   Função,   HILTON   DOS   SANTOS
ALMEIDA FILHO, por  ter  participado de Curso sobre Concessão de Diárias  e
Passagens do Governo Federal,  com base na nova funcionalidade da Compra
Direta de Passagens e novas funcionalidades do Sistema, realizado na Cidade do
Rio de Janeiro, RJ.

Reitoria da Universidade Federal do Pará,  Belém, 17 de abril de
2017.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
REITOR